联营合同（3）

  甲方(单位名称)：

  经济性质：                             (所有制)

  乙方(单位名称)：

  经济性质：                             (所有制)

  (如有两个以上联营单位，依次称丙方、丁方……)

  以上各单位，本着互利互惠、共同发展的原则，在不改变各自所有制性质、财

政物资渠道及隶属关系的前提下，相互协作生产(或开发)          产品，经充分

协商，决定联合组成           联合总公司(或集团，系非法人的合伙组织)，特订

立本合同。

  第一条 联营宗旨

  ______________________________________________________________

  第二条 联营项目及各方分工

  在本合同有效期间，联营成员就下列项目的协作和分工，达成下列一致的意见：

  1.____________________________________________________________

  2.____________________________________________________________

  3.____________________________________________________________

  第三条 经营范围与方式

  ______________________________________________________________

  第四条 联营常设机构_________________________________________ 。

  联合总公司的地址：__________________________________________；

  隶属：__________________________________________ ；经济性质：

  ________________(所有制)联营，核算方式联营成员各自经营，独立核算。

  第五条 联营企业的组织机构

  总公司设董事会。董事会由各联营成员的法定代表人组成，董事会选举产生董

事长、副董事长。董事长、副董事长任期________年，可以连选连任。董事长、副

董事长可以兼任总公司的经理、副经理。

  董事会是总公司最高决策机构。其职责是组织实现联营成员之间在生产、销售、

供货、技术服务、信息等方面签订的合同，协调联营成员之间的协作关系。

  总公司实行董事会领导下的经理负责制。总公司设经理一名、副经理       名，

由董事会聘请，任期       年。经理对董事会负责，处理总公司日常事务，副经理

协助。经理、副经理下设办公室、服务部、供销部、生产部……等等。

  第六条 联营成员的权利与义务

  1.联营成员各是独立经济实体，各自经营，独立核算，自负盈亏，联营成员对

总公司的债务不承担任何责任。总公司对联营成员的债务亦不负连带责任。

  2.联营成员间的业务往来(包括提供原材料，零部件，半成品，委托加工、改制、

经销产品，统一接受订货，科研协作，技术服务，技术转让等)，须分别订立合同，

实行内部优惠价。其权利义务关系受经济合同法调整。

  3.联营成员所需的同质同价产品，能在本总公司内加工的，不得到总公司外加

工。

  4.联营成员有权优先获得本公司内部的科研成果和经济信息。

  5.联营成员的财产所有权、正常经营活动和合法收入受法律保护。总公司及任

何联营成员不得以任何理由干预和处分。

  6.联营成员有退出总公司的自主权。但退出签订的各项合同和协议仍应继续履

行，直至合同或协议履行完毕或经订约双方协商一致同意终止。

  7.凡与总公司业务有关的生产、科研、供应、销售等企业、事业单位，承认总

公司的协议、章程，自愿加入总公司，可以提出申请，经总公司董事会批准即成为

联营成员。

  8.联营成员退出或新的成员加入本联营，不影响总公司的存在。

  9.联营成员有独立进行其他经济活动的自主权。

  第七条 违约责任

  1.联营成员对总公司依照合同分配的、或依照合同规定所应承担的协作任务，

因不可抗拒的事由确属无法承担的，应在不可抗拒的事由发生后

____________________(时间)内，及时通知总公司。由于其他原因不愿继续承担协

作任务的，应在____________________(时间)内报告总公司。

  2.联营成员由于不可抗拒的事由确实无法承担协作任务，而给他方造成经济损

失的，不负赔偿责任；由于其他原因不愿继续承担协作任务，而给他方造成经济损

失的，应当承担赔偿责任。

  第八条 本合同经各联营成员签字后，报请有关主管部门审批后生效。合同中如

有未尽事宜，由联营成员共同协商修改。

  第九条 本合同生效日，即总公司董事会成立之时。

  第十条 本合同正本一式       份，联营成员各一份，总公司存一份。合同副

本一式       份，送          、           、          各一份。

  联营成员单位：                       公章

  法定代表人：

  银行帐户：

  地址：

  (其余同上。略……)

           年      月      日

公证或鉴证机关：               (公章)

           年      月      日